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Vid fullmäktigesammanträdet 13.2.2017 inlämnades en motion (bak-
grunds ma te rial) undertecknad av 11 ledamöter om att återinföra busslinje
51 på sin ursprungliga rutt, med den s.k. Kasabergsslingan. Sam hälls tek-
nis ka nämnden behandlade fullmäktigemotionen 14.3.2017. Stadss ty rel sen
beslutade vid sitt möte 29.3.2017 att remittera ärendet för ny be red ning
och vidare utredningar.

Vid fullmäktigesammanträdet 13.3.2017 inlämnades en motion un der teck-
nad av 10 ledamöter om att utveckla Grankullas interna busstrafik och att
ut re da vad som i praktiken vore en bättre linje för den interna trafik som
stöds av staden, så att den kunde vara till större nytta för invånarna (bak-
grunds ma te rial).

Staden har också i övrigt fått mycket respons om att busslinje 51 drogs in
och om de ersättande trafikarrangemangen, framför allt det att linje 212 in-
te trafikerar den s.k. Kasabergsslingan på veckosluten. HRT har motiverat
in drag nin gen av linje 51 bl.a. med arrangemangen kring linjer som ska
ans lu ta till Västmetron samt med att busslinjen hade låg användningsgrad.
Grankulla har vid flera tillfällen framfört sin åsikt om linjeändringarna till
HRT, bl.a. 24.9.2014 (STS § 175) och 18.5.2016 (STS § 94), och fram hål lit
vikten av att upprätthålla den lokala servicenivån inom kollektivtrafiken vid
sidan om satsningar på stamlinjer. Utlåtandena har uttryckligen pro tes te rat
mot indragningen av linje 51. Utöver detta har ett brev daterat 18.11.2016
skickats till HRT:s styrelse och verkställande direktör an gåen de
återinförande av busslinje 51.

HRT:s styrelse behandlade 24.1.2017 samkommunens trafikplan för
2017–2018 och i det sammanhanget också Grankulla stads förslag att åte-
rin fö ra busslinje 51. Det ansågs inte ändamålsenligt att återinföra busslinje
51 i sin tidigare form, eftersom en ersättande ny linje 224 (Alberga –
Doms by) ska ingå i det nya linjenätet. HRT:s styrelse påpekade också att
det finns ett stort tryck på besparingar i budgeten från Esbos sida, där
störs ta delen av rutten för busslinje 51 låg, och vidare att Grankulla å sin
si da inte hade uttryckt en vilja att betala avsevärt mer för tjänsten. Ut gåen-
de från ovanstående grunder och med beaktande av att den s.k. Kau-
nialas lin gan tidigare hade mycket låga passagerarsiffror beslutade HRT att
det inte var ändamålsenligt att återinföra linje 51 eller att införa en lös ning
som skulle ge motsvarande servicenivå genom ändringar i de andra lin jer-
na.

Utöver fullmäktigemotionen 13.3.2017 har närbusslinje 232 varit föremål
för en hel del önskemål både gällande rutten och tätare intervall. Till en del



har önskemålen anslutit till kompensation för den indragna busslinje 51.
Det gäller dock att beakta, att även om närbusslinjerna (tidigare ser vi ce lin-
jer na) naturligtvis kan användas av alla passagerare, så är de särskilt av-
sed da för seniorer och för personer med funktionsnedsättning, och bus sar-
na har planerats med tanke på specialgruppernas behov. Rutterna körs
med småbussar med låga golv. Det är lätt att stiga på bussarna med rol la-
tor eller rullstol. Chauffören hjälper passagerarna med bagage att stiga på
och av. Primärt ska inte närbusslinjerna utvidgas för att täcka andra trans-
port be hov. Närbussen trafikerar endast på vardagar, två gånger åt vardera
hål let mitt på dagen.

Kommuntekniken har förhandlat med samkommunen HRT om en justering
av trafikplanen för närbusslinje 232. Målet har varit att förbättra linjens nu-
va ran de service och planera ruttändringar som ger mer nytta för seniorer
och personer med funktionsnedsättning inom ramen för de nuvarande tra fi-
ke rings kost na der na med beaktande av att närbusslinjen sköts med ett en-
da fordon. Samma buss kör också andra närbusslinjer inom det när mas te
området under morgnar och eftermiddagar, så tiden då bussen är dis-
ponibel för Grankulla är begränsad. En ytterligare buss innebär en känn bar
ökning av driftskostnaderna som i så fall i sin helhet allokeras till Gran kul la
i ett läge då stadens kommunandel för kollektivtrafik också i öv rigt är
föremål för ett exceptionellt hårt höjningstryck. Pas sa ge rars ta tis ti ken tyder
heller inte på kommande biljettintäkter som kunde användas för att täcka
eventuella tilläggskostnader.

En annan fråga som har utretts är om det är möjligt att lägga om rutten så
att den också går via ishallen och de övriga idrottsanläggningarna vid
Gam la Åbovägen och därifrån till Jorvs sjukhus. Omläggningen kräver av
ovan nämnda skäl en ytterligare buss på linjen, men framför allt går redan
den existerande busslinje 109 (blivande 549) från Grankulla till Jorv förbi
id rotts par ken. Linjen kör med 10 minuters intervall under rusningstid och
15 minuter under andra tider. Det existerande utbudet av normala buss lin-
jer ger en avsevärt bättre täckning sju dagar i veckan och idrottsparken är
lätt att nå med de bussarna, också för en bredare kundkrets. De övriga
buss lin jer na i området är 533 (Gammelgård – Grankulla – Mankans –
Olars by – Mattby), 224 (Alberga – Grankulla – Esbo centrum – Domsby),
och 212 (Kampen – Mejlans – Bredvik – Grankulla). Flera av regionlinjerna
till Esbo går längs Tunnelvägen.

Servicelinjen har inte använts särskilt aktivt och den har inte gett bästa
möj li ga nytta till de potentiella användarna. Utbudet kan göras mer mång si-
digt utan extra kostnader om man lägger ned ruttavsnitt med låg ef ter frå-
gan. Ett ruttavsnitt med mycket låg efterfrågan är den s.k. Smeds bys lin-
gan.

De platser som är viktiga för användarna är åtminstone hälsostationen, Vil-
la Breda, Raamattuopisto, Villa Junghans, Työväen Akatemia, simhallen
och begravningsplatsen. Efter att byggarbetet i centrum blir klar ska ser vi-
ce lin jens rutt kontrolleras på nytt så att det går bättre att ta sig också till
bib lio te ket och de övriga tjänsterna i stadens centrum. Tills vidare ligger
ser vi ce lin jens ändhållplats vid västra ändan av Kyrkovägen.

Samhällstekniska utskottet har vid sitt möte 7.11.2017 (§ 117) godkänt en



än dring av trafikplanen för närbusslinje 232. Den nya rutten visas på kart bi-
la gan i bakgrundsmaterialet till föredragningslistan. De nya rut tavs nit ten
är att bussen viker in vid hälsostationen och Raamattuopisto. Kom mun tek-
ni ken förhandlar om utrymme att vända bussen på gårdarna i frå ga.

Årskostnaderna för närbusslinjen blir efter ändringen ca 51 500 euro (före
än drin gen går den nuvarande linjen på ca 51 000 euro), vilket ingår i
HRT-kom munan de len som betalas av Grankulla stad. Den nya linjen ska
bör ja trafikera fr.o.m. början av 2018.

STS:
Fullmäktige beslutar att anteckna det ovan sagda för kännedom som svar
på fullmäktigemotionerna om återinförande av busslinje 51 samt för bätt ring
av servicen på närbusslinjen samt konstaterar att full mäk ti ge mo tioner na är
slutbehandlade.

Beslut:
Beslutsförslaget godkändes.


